
                                       Protokół Nr XXX/2017 

z sesji Rady Gminy z dnia 10 sierpnia 2017 r.   

 

W sesji uczestniczyło –15 radnych 

1. radny p. Roman Adamczyk                        9. radny p. Marian Syta  

2. radny p. Aftyka  Roman                           10. radny p. Tadeusz Szlendak 

3. radny p. Zbigniew  Gradziński                 11. radna p. Krystyna Szymanek 

4. radna p. Ewa Daszkiewicz                       12. radny p. Andrzej Trojak 

5. radna p. Katarzyna Durczak                     13. radna p. Ewa Włodarczyk 

6. radny p. Mirosław Łoboda                       14. radny p. Marian Wicha  

7. radny p. Wiesław Nogalski                      15. radna p  Renata Żeleźnik 

8. radny p. Czesław Okoń   

 

Poza radnymi w sesji uczestniczyli:     

     1.Wójt Gminy                  - P. Janusz Jankowski 

     2.Skarbnik Gminy           - P. Danuta Wiak  

     3.Radca Prawny              - P. Marianna Dzioba 

     4. Pan dr Mariusz Sienkiewicz  

     5. sołtysi 

Przewodniczący Rady P. Andrzej Trojak otworzył sesję Rady Gminy. Po powitaniu radnych                        

i zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 

radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie  

przedstawił projekt porządku obrad. Zapytał, czy Rada ma uwagi lub inne propozycje do porządku 

obrad. Do porządku obrad uwag nie zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem 

porządku obrad było - 15 głosów, głosów przeciwnych - 0, głosów wstrzymujących - 0.  

   Jak wynika z głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie obrad  

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

4. Zapoznanie z Gminnym Programem Rewitalizacji dla Gminy Michów. 

5. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji 

6. Interpelacje i zapytania radnych  

7. Podjęcie uchwał : 

    1/ w sprawie zmian w wieloletniej  prognozie finansowej, 

      2/  w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 r., 

      3/ w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Michów na 

lata 2017 - 2025. 

      4/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Michów 

          nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osoby fizycznej.  

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad.    

  



Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Trojak postawił wniosek, aby protokół z poprzedniej 

sesji przyjąć bez odczytywania. W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej 

sesji 

 

Ad. pkt.4. Zapoznanie z Gminnym Programem Rewitalizacji dla Gminy Michów. 

 Pan dr. Mariusz Sienkiewicz poinformował, że opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

gminy Michów poprzedziły konsultacje społeczne z mieszkańcami głównie radnymi i sołtysami. 

Głównym celem Programu Rewitalizacji jest poprawa jakości życia mieszkańców poprzez 

zapewnienie trwałego i zrównoważonego  rozwoju społeczno – gospodarczego. Następnie zapoznał 

z projektem programu rewitalizacji. Z przedstawionych materiałów wynika ,że do wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego wytypowano następujące sołectwa: Węgielce, Budki, Podlodówek, 

Gawłówka, Młyniska, Katarzyn I i Rudno . 

 Projekt programu został umieszczony na stronie internetowej gminy, aby mieszkańcy gminy mogli 

nanieść swoje wnioski i uwagi. 

 

Ad. pkt. 5. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji 

Wójt Gminy poinformował, ze od ostatniej sesji prowadzone były następujące działania :  

Odbyły się przetargi na budowę dróg w Kol. Rudzienko, Rudzienko, Katarzyn i Trzciniec. 

Przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Lubartowa. 

Na drogę w Kol. Rudzienko zostało przyznane dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych w kwocie 50000 zł. 

Ogłoszony został przetarg na kolektory słoneczne . 

Złożony został wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego na termomodernizację 

budynków użyteczności publicznej. 

Na przebudowę ulicy Podwalnej w Michowie zastanie złożony wniosek do Programu Przebudowy 

Dróg Gminnych. 

 

Ad.pkt.6. Interpelacje i zapytania radnych  

Radny p. Roman Adamczyk zapytał, czy istnieje możliwość dofinansowania z budżetu gminy do 

kursów autobusowych  dowożących mieszkańców z miejscowości oddalonych od gminy. 

Wójt poinformował, że prawnie jest to możliwe. Należy ustalić z przewoźnikami zasady 

partycypowania w kosztach.  

Rady Pan Mirosław Łoboda zapytał dlaczego na zebranie w sprawie organizacji dożynek gminnych 

nie zastali zaproszeni przedstawiciele Towarzystwa Sympatyków Michowa. 

Radny Pan Roman Adamczyk stwierdził, że Michów nie zostanie uwzględniony w Gminnym  

Programie Rewitalizacji mimo to trzeba poprawić estetykę centrum Michowa. Należy czynić 

starania w sprawie wykupu działek od właścicieli prywatnych. 

Rada Gminy upoważniła Wójta Gminy do przeprowadzenia rozmowy w sprawie wykupu działek w 

centrum Michowa z właścicielami nieruchomości 

Radny p. Andrzej Trojak zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców ulicy Bocznej w Michowie  

o odwodnienie drogi 

Radna Pani Ewa Włodarczyk za pośrednictwem radnych i sołtysów zaprosiła mieszkańców gminy 

na festyn rodzinny do Gołębia w dniu 2 września.br. 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwał : 

    1/ w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, 



Skarbnik Gminy Pani Danuta Wiak zapoznała z projektem zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Michów na lata 2017 – 2025. Przewodniczacy Rady Gminy Pan Andrzej Trojak 

zapytał czy są uwagi do przedstawionych zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Jednocześnie 

poinformował, że Komisja Budżetu Finansów i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

projekt zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Rada nie wniosła uwag do projektu zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej. 

Skarbnik Gminy zapoznała z projektem uchwały Nr XXX/164/2017 w sprawie zmiany w 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michów na lata 2017 – 2025. Przewodniczacy zapytał, 

czy są uwagi do treści uchwały. Do treści uchwały uwag nie zgłoszono. Przeprowadzono 

głosowanie: za przyjęciem uchwały było – 15 głosów, głosów przeciwnych – 0, głosów 

wstrzymujących – 0. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę. 

 

      2/  w sprawie zmian w budżecie gminy w 2017 r., 

Skarbnik Gminy Pani Danuta Wiak zapoznała z projektem uchwały Nr XXX/165/2017 w sprawie 

zmian w budżecie gminy w 2017 r. uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 

Budżetu Finansów i Mienia Komunalnego. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści 

uchwały. Do treści uchwały uwag nie zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie: za przyjęciem 

uchwały było – 15 głosów, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących – 0. Rada 

jednogłośnie podjęła uchwałę. 

 

      3/ w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Michów 

na lata 2017 -  2025. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych wszyscy radni otrzymali na płytach jeśli są uwagi lub zapytania do tego dokumentu to 

należy je zgłaszać. Radni nie mieli uwag do projektu strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych. Następnie zapoznał z projektem uchwały Nr XXX/166/2017 w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Michów na lata 2017 – 2025. Zapytał, 

czy są uwagi do treści uchwały. Do treści uchwały uwag nie zgłoszono . Przeprowadzono 

głosowanie: za przyjęciem uchwały było – 13 głosów, głosów przeciwnych – 0, głosów 

wstrzymujących – 0. 

Podczas głosowania na sali obrad nieobecni byli radni: p. Renata Żeleźnik, radny p. Zbigniew 

Gradziński. Rada podjęła uchwałę. 

 

      4/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Michów 

          nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osoby fizycznej.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami został  

opracowany projekt uchwały na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Michów nieruchomości 

gruntowej, położonej w obrębie wsi Katarzyn o numerze ewidencyjnym 162 o pow. 1.0900 ha, na 

powiększenie zasobów komunalnych. Zapoznał z projektem uchwały Nr XXX/167/2017 sprawie: 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Michów nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność osoby fizycznej. Zapytał, czy są uwagi do treści uchwały. Do treści uchwały 

uwag nie zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie: za przyjęciem uchwały było – 15 głosów, 

głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących – 0. 

 



Ad. pkt. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na pytania i interpelacje udzielane były na bieżąco. 

 

Ad. pkt. 9. Wolne wnioski. 

Pani Anna Tokarzewska Dyrektor Przedszkola w Michowie poinformowała o propozycji Wójta 

Gminy w sprawie przeniesienia Przedszkola do szkoły na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości. 

Po wykonaniu ekspertyzy architekci stwierdzili ,że jest możliwość zaadaptowania na przedszkole 

dwóch klasopracowni muzycznej i technicznej na dole i pracowni fizycznej i chemicznej na górze 

oraz dobudowa wnęki połączonej z częścią żywieniową. Drugim wariantem jest rozbudowa 

budynku Przedszkola w Michowie    

Pani Bożena Morawska dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Michowie zaproponowała 

aby radni zapoznali się z ekspertyzą i kosztami dobudowy przedszkola do szkoły lub rozbudowy 

przedszkola. 

Radny Pan Roman Adamczyk zaproponował, aby sprawa przedszkola powinna być omówiona na 

wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy z udziałem ekspertów, dyrektorów ZSO i przedszkola.  

Radny p. Andrzej Trojak zapytał, jaką decyzję podejmie Rada w sprawie sprzedaży działki w 

Trzcińcu. 

Radna Pani Renata Żeleźnik poinformowała, ze Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

opowiedziana się by nie sprzedawać działki Trzcińcu. 

 Radny Pan Mirosław Łoboda poinformował, że podczas zebrania wiejskiego większość 

mieszkańców wypowiedziała się za sprzedażą działki.  

Rada postanowiła w obecnej chwili nie sprzedawać działki Trzcińcu i pozostawić w zasobach 

gminy.  

 

Ad.pkt.10. Zamknięcie obrad.     

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan  Andrzej Trojak zamknął  

XXX sesję Rady Gminy. Sesja zakończyła się o godz. 13,15 

 

 

Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                      

Teresa Ochnio                                                                            Andrzej Trojak 
 

 
 


